Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  B E N T O  D O  T O C A N T I N S
Criado pela Lei nº 298/2021              Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins ­ TO ­ Quinta­Feira, 15 de Maio    de 2025 ANO V  ­ Edição nº 959

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de São Bento do Tocantins

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno
Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior

Praça Osvaldo Franco, n 62 ­ Centro

São Bento do Tocantins ­ TO

SUMÁRIO

Comunicado da Comissão do DOEM 01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVOCOMUNICADO DA COMISSÃO DO DOEM

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

AATTAA  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº  002211//22002255

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000088//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  003333//22002255

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS, Estado de Tocantins, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ/MF sob o n°12.937.604/0001­48, estabelecido na Praça

Osvaldo Franco, n º 6 2 , Centro, Cep 77.58­000, São Bento do Tocantins/TO.

CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMERCIO DE VEICULOS LTDA,

inscrita no CPJ nº 03.403.602/0001­88, com sede AV PIAUI, 1842 ­ SETOR

CENTRAL, Gurupi ­ TO ­ 77410­030, centro, Gurupi/TO.

 OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para a aquisição de

uma ambulância tipo Pick­up c/ carroceria em aço ou monobloco ou fibra de

vidro, com ar condicionado na cabine, direção hidráulica/elétrica, vidro e

trava elétrica original de fábrica, 0 km, Airbag p/ os ocupantes da cabine,

Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo (igual ou posterior ano da aquisição/

contratação), adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor

Dianteiro;4 cilindros; Combustível = gasolina/etanol, misturados em qualquer

proporção (flex.); Potência min de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. min

= 45 L. Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo

CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas da cabine em chapas originais de

fábrica e porta(s) do compartimento do paciente em plástico reforçado de

fibra de vidro (PRFV), c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas

de fácil acionamento com as seguintes adaptações: • Sist. Elétrico: Original do

veículo, • Iluminação: Natural e Artificial com uma luminária • Sinalizador

Frontal Principal barra c/ módulo único • Sinalização acústica c/ amplificador

de potência min de 100 W RMS @13,8 Vic, min de 3 tons distintos, • Sist. De

megafone • Sist. fixo de oxigênio completo, • Maca retrátil, Com colchonete. •

As paredes internas e a divisória deverão ser em plástico reforçado c/ fibra •

Piso em vinil • Um suporte p/ soro e plasma; • Uma pega mão ou balaústres

no teto, • Armário superior p/ objetos, na lateral direita ou frontal • Ar

condicionado para paciente. Fornece de vinil adesivo p/ grafismo do veículo,

composto por cruzes e palavra Ambulância no capô, vidros laterais e

traseiro(s), destinados atender o Fundo Municipal de Saúde de São Bento do

Tocantins/TO.

VIGÊNCIA: 60 (dias).

VALOR GLOBAL: R$ 145.990 (cento e quarenta e cinco mil e novicentos e

 noventa reais).

SSããoo  BBeennttoo  ddoo  TTooccaannttiinnss//TTOO,,  1122  ddee  mmaaiioo  ddee  22002255..

PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL

		2025-05-15T19:30:20-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento